>

EXIM|Aby Pininfarina Green

Disefiado para responder a las mas altas exigencias de los automadviles, tanto en los aspectos de
seguridad y confort como en la manejabilidad. Es un neumatico equilibrado y seguro,
transmitiéndolo al conductor en todas las circunstancias de manejo. Eximia by Pininfarina Green
cuenta con la nueva tecnologia “Green System” enmarcandose en los llamados neumaticos
verdes o ecoldgicos. Cuya caracteristica distintiva es el bajo valor de resistencia a la rodadura.

PRESTACIONES useos

Seguridad de marcha. > Pavimento
Excelente adherencia sobre suelos
secos y mojados.

Robustez ante las exigencias de VELOCIDADES

nuestros caminos.
> Rango H: hasta 210 Km/h

> Rango V: hasta 240 Km/h

Disefio asimétrico.

GARANTIAS

. i Neumatico
Indice Indice de Capacidad de Llanta
Dimension  decarga  velocidad carga maxima Recomendada Ancho de
(n (V) (KG) (pulgadas]) seccion +/-
4% mm

185/60 R15 84 H 500 5J-51/2J - 189
B6J*-61/2J

195/55 R15 85 v 515 51/2J-6J*-86 201
1/2d - 7J--

195/65 R15 91 % 615 51/2J-6J*-86 201
1/2d - 7J--

185/55 R16 83 v 487 5J-51/2J - 194

6J* - 61/2J--

195/50 R16 84 \% 500 51/2J-6J*-86 201
1/2d - 7d--

195/55 R16 91 H 615 51/2J-6J*-8 201
1/2d - 7J--

205/55 R16 91 \ 615 6J - 6 1/2J*-- 214

205/60 R16 92 H 630 7J-6J-61/2J - 208

71/2J--
215/55 R16 93 \% 650 7J-6J-61/2J- 226
71/2J--

Fecha: 10/12/2025

nuevo

Didametro

total +/-

1.5% mm
603
595
635
610
602

620

632
652

642

RECOMENDACIONES

Revise periodicamente la presion de
inflado de sus neumaticos y respete
los valores indicados por el fabricante.

Al realizar el recambio de un

neumatico respete sin excepciones el
indice de carga y el rango de velocidad.

Automaviles medianos y grandes

Ancho

total

mm

197

209

209

202

209

208

223
217

235

Maximo de Servicio

Didmetro
total mm

611

603

645

618

610

628

Bde
662

652

Presidn de

carga

maxima

44

44

4y

44

44

51

44
4y

44



