

Diseñado para responder a las más altas exigencias de los automóviles, tanto en los aspectos de seguridad y confort como en la manejabilidad. Es un neumático equilibrado y seguro, transmitiéndolo al conductor en todas las circunstancias de manejo. Eximia by Pininfarina Green cuenta con la nueva tecnología "Green System" enmarcándose en los llamados neumáticos verdes o ecológicos. Cuya característica distintiva es el bajo valor de resistencia a la rodadura.



#### PRESTACIONES

- > Seguridad de marcha.
- > Excelente adherencia sobre suelos secos y mojados.
- > Robustez ante las exigencias de nuestros caminos.
- > Diseño asimétrico.

#### USOS

- > Pavimento

#### VELOCIDADES

- > Rango H: hasta 210 Km/h
- > Rango V: hasta 240 Km/h

#### RECOMENDACIONES

- > Revise periódicamente la presión de inflado de sus neumáticos y respete los valores indicados por el fabricante. Al realizar el recambio de un neumático respete sin excepciones el índice de carga y el rango de velocidad.
- > Automóviles medianos y grandes

#### GARANTÍAS



Dimensión	Índice de carga [LI]	Índice de velocidad [IV]	Capacidad de carga máxima [KG]	Llanta Recomendada [pulgadas]	Neumático nuevo		Máximo de Servicio		
					Ancho de sección +/- 4% mm	Diámetro total +/- 1.5% mm	Ancho total mm	Diámetro total mm	Presión de carga máxima
185/60 R15	84	H	500	5J - 5 1/2J - 6J* - 6 1/2J	189	603	197	611	44
195/55 R15	85	V	515	5 1/2J - 6J* - 6 1/2J - 7J--	201	595	209	603	44
195/65 R15	91	V	615	5 1/2J - 6J* - 6 1/2J - 7J--	201	635	209	645	44
185/55 R16	83	V	487	5J - 5 1/2J - 6J* - 6 1/2J--	194	610	202	618	44
195/50 R16	84	V	500	5 1/2J - 6J* - 6 1/2J - 7J--	201	602	209	610	44
195/55 R16	91	H	615	5 1/2J - 6J* - 6 1/2J - 7J--	201	620	209	628	51
205/55 R16	91	V	615	6J - 6 1/2J*--	214	632	223	642	44
205/60 R16	92	H	630	7J - 6J - 6 1/2J - 7 1/2J--	209	652	217	662	44
215/55 R16	93	V	650	7J - 6J - 6 1/2J - 7 1/2J--	226	642	235	652	44